СМИНИСТРАЦИЯ
^СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

эн иштии-хем
ХЕМСКОГО КОЖУУНА
ПУБЛИКИ ТЫВА_______________

668216, Улуг-Хемский район, с.Иштии-Хем

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ!
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

ИШТИИ-ХЕМ СУМУ
___________ ЧАГЫРГАЗЫ_______
:.Чаа-Суур, д.9 кв.1 тел: 2-30-06

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя администрации сельского поселения

Иштии-Хем кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «01» мая 2019г.

дании Совета профилактики правонарушений при администрации
тльского поселения сумона Иштии-Хем Улуг-Хемского кожууна

делях усиления контроля за уровнем потребления спиртных напитков, не
кния распространения пьянства и алкоголизма, снижения их негативных,
.тлых, экономических и медицинских последствий и усиления борьбы с
^тушениями в сельской местности администрация сельского поселения
i Уштии-Хем ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г: здать Совет профилактики правонарушений при администрации
. ельского поселения сумона Иштии-Хем.
Утвердить состав Совета профилактики правонарушений при
_д динистрации сельского поселения сумона Иштии-Хем (Приложение №1).

твердить Положение о Совете профилактики правонарушений при
администрации сельского поселения сумона Иштии-Хем. (Приложение
У).
твому составу Совета профилактики разработать и представить на

отверждение комплексный план мероприятий Совета профилактики
дт авонарушений.

: нтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.Б. Кунгаа

Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения
сумона Иштии-Хем

от « 01» мая 2019г.

Состав Совета профилактики правонарушений при администрации
сельского поселения сумона Иштии-Хем

Кунгаа Мира Болат-
ооловна

Председатель администрации сельского поселения сумона
Иштии-Хем, председатель Совета профилактики

Долума Игорь Даваа-
Самбууевич

Глава-председатель Хурала представителей сельского
поселения сумон Иштии-Хем, заместитель председателя

Совета профилактики

Содунам Нэлла
Анатольевна

Заместитель председателя администрации сельского
поселения сумона Иштии-Хем по социальной политике,

секретарь Совета профилактики

Дадар-оол Чойган
Алексеевич

Директор МБОУ СОШ с. Иштии-Хем, член Совета
профилактики

_ знгак Алтынай Маадыр-
ооловна

Директор СДК сельского поселения сумона Иштии-Хем,
член Совета профилактики

Чаш Камила Кок-ооловна Заведующая участковой больницы сельского поселения
сумона Иштии-Хем, член Совета профилактики

Ооржак Ольга
Леонидовна

Соцработник ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и
детям Улуг-Хемского кожууна», член Совета профилактики

с.Иштии-Хем.

Деке Валентина
.тушовна

Соцпед МБОУ СОШ с.Иштии-Хем сельского поселения
сумона Иштии-Хем, член Совета профилактики

Сенден Чечек Васильевна Преподователь психологии МБОУ СОШ с.Иштии-Хем
сельского поселения сумона Иштии-Хем, член Совета

профилактики

Сэвалыг Эльвира
Михайловна

ЗДВР МБОУ СОШ с.Иштии-Хем сельского поселения
сумона Иштии-Хем, член Совета профилактики.

ь Даваа-

■ксей Кызыл-

ь: Юрьевич

Iиилекчи

г Равил Монгун-

- иомир Андреевич

Депутат по округу №3 Юбилейный сельского поселения
сумона Иштии-Хем, член Совета профилактики.

Учитель ОБЖ МОУ СОШ с.Иштии-Хем, член совета
профилактики.

Учитель физкультуры МОУ СОШ с.Иштии-Хем, член совета
профилактики.

Член общественного совета отцов, член совета
профилактики.

Сторож МБОУ СОШ с.Иштии-Хем,член совета
профилактики.

Охранник МБДОУ «Салгал» с.Иштии-Хем, член совета
профилактики.

Директор МУП «Арык», член совета профилактики.

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Ц Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения
сумона Иштии-Хем
от «01» мая 2019г.

Положение о Совете профилактики правонарушений при
В администрации сельского поселения сумона Иштии-Хем

1. Общие положения
Совет профилактики правонарушений при администрации сельского

|ри в сумона Иштии-Хем (далее - совет профилактики) создается
нацией сельского поселения сумона Иштии-Хем
2 Совет профилактики не является юридическим лицом и осуществляет свою

Кг: - сгъ на общественных началах.
Совет профилактики является субъектом системы профилактики

■Ьнгушений Улуг-Хемского кожууна. Деятельность Совета профилактики
Кхлается на соблюдении законности и осуществляется в соответствии с

дней Российской Федерации, федеральными конституционными
■вот федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и
Lr -аьства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
К иеяьства Республики Тыва, уставом муниципального образования,
Ьгпзными правовыми актами администрации Улуг-Хемского кожууна,
■t - иными правовыми актами администрации сельского поселения, а также
■ю 2-1 Положением.

I . - Совет профилактики в своей деятельности взаимодействуют с Комиссией
■гсилактике преступлений и иных правонарушений Улуг-Хемского кожууна с

Йв».. ей по делам несовершеннолетних и защите их прав и организует свою работу
■г- омского кожууна при участии общественности.
[ деятельность Совета профилактики осуществляется в пределах территории
Le : го поселения сумона Иштии-Хем Улуг-Хемского кожууна.

2. Цель и основные задачи деятельности Совета профилактики

2.1. Целью создания Совета профилактики является достижение единого
■: -эственного подхода в решении проблем профилактики правонарушений по
lire прав личности и общества от противоправных посягательств на территории

того поселения сумона Иштии-Хем Улуг-Хемского кожууна.
22. Основные задачи Совета профилактики:
- участие в выявлении и устранении совместно с правоохранительными

г_-2ми и другими органами системы профилактики правонарушений причин и
■ ?БИЙ, способствующих совершению правонарушений на территории
■екния;

- формирование у населения законопослушного поведения и нетерпимого
■ _ения к правонарушениям;

- взаимодействие с государственными органами, органами местного
.. правления муниципального района, органом местного самоуправления
к чтения, общественными объединениями и гражданами по вопросам профилактики
■вс нарушений;

,._ _25ie содействия органам местного самоуправления в создании условий
ь - ародных дружин на территории поселения по охране общественного

чшстие в проведении мероприятий, направленных на недопущение
тгавонарушений.

3. Направления деятельности Совета профилактики

era профилактики для выполнения возложенных на него задач
1 акт свою деятельность по следующим направлениям:

Принимает участие и самостоятельно реализует меры общей и
_ -ной профилактики правонарушений.

L Зо взаимодействии с правоохранительными органами и общественными
цщями организует и проводит индивидуально-профилактическую и
татлонную работу с лицами:
.зобожденными из мест лишения свободы;
сужденными условно или к мерам наказания, не связанным с лишением

I : сношении которых исполнение приговора к лишению свободы отсрочено;
совершившими преступления, но освобожденными от уголовной

четности в связи с применением мер общественного либо административного
п;ея или вследствие акта амнистии;

совершившими правонарушения, влекущие меры общественного или
. ггативного воздействия;

■-потребляющими наркотические или психотропные вещества и
сселяющими алкогольной и(или) спиртосодержащей продукцией.
3 Принимает участие в организации и проведении межведомственных

■ аттических акций и мероприятий.
Информирует органы и учреждения системы профилактики

- крушений в соответствии с их компетенцией о выявленных фактах
-сушений.

4. Организация деятельности Совета профилактики

- 1. Совета профилактики образуется на основании решения администрации
к :?го поселения сумона Иштии-Хем.

-.2. Основными формами работы Совета профилактики являются:
- участие в подготовке и проведении собраний (конференций) граждан

гения по вопросам безопасности и правопорядка;
- рассмотрение на заседаниях Совета профилактики персональных вопросов

к нарушителей;
- участие в проведении подворовых обходов поселения при проведении

: тлактических мероприятий;
- участие в организации отчетов участкового уполномоченного полиции;
- участие в обеспечении деятельности народной дружины по охране

ественного порядка, взаимодействие с общественными объединениями и
шпациями, действующими на территории поселения;

- участие в организации и проведении других мероприятий по профилактике
^нарушений, не противоречащих законодательству.

■ я
Згздание, численность и персональный состав Совета профилактики

■к: : - решением администрации сельского поселения с учётом
включения в него (по согласованию) специалистов:

В тельных органов, учреждений образования, социальной зашиты, по делам
■В. здравоохранения, руководителей предприятий и общественных
■■ . действующих на территории поселения.

fc. лдателем Совета профилактики является председатель администрации
Кв его заместитель).
fan ель Совета профилактики:
■р : золит деятельностью Совета профилактики;
|вг—-шрует его работу;
Вж тэеделяет обязанности между членами Совета профилактики;
L _ нзчает дату проведения заседаний Совета профилактики;

I -дедседательствует на заседаниях Совета профилактики и имеет право
к голоса;

кедает иные вопросы, предусмотренные Положением.
Секретарем Совета профилактики является штатный сотрудник

Ьк~ адни поселения.
детар ь Совета профилактики:

-: ■ ганизует текущую деятельность Совета профилактики;
| -■ i -ггролирует выполнение его планов и решений;
I - :гганизует работу по устранению выявленных причин и условий,

рг п : завших совершению правонарушений.
I 1> - Заседания Совета профилактики проводятся по мере необходимости, но не
t -2 газа в квартал.

' ..едание Совета профилактики является правомочным при присутствии не
Гпловины его состава. Ведёт заседание председатель или, по его поручению,

b -ленов Совета профилактики.
- ' Совета профилактики в качестве мер воздействия имеет право:
- ззшести общественное порицание;

рекомендовать принести извинение потерпевшему;
- рекомендовать изменить асоциальный образ жизни;

- ходатайствовать перед органами местного самоуправления об оказании
жалой помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

другие меры воздействия, не противоречащие действующему
к жительству и настоящему Положению.

4.8. Мотивированное решение Совета профилактики излагается в письменной

3 решении указываются:
- наименование и члены Совета профилактики, присутствующие на заседании;
- место и дата проведения заседания;

формулировка вопроса, рассматриваемого на заседании Совета
: .^тактики, и(или) содержание рассматриваемого материала в отношении
.нарушителей;

- указание сроков и ответственных членов Совета профилактики за исполнение
яия.

Решение Совета профилактики принимается простым большинством голосов
гв Совета профилактики, присутствующих на заседании, и подписывается

I ж
лтельствующим и секретарём. При равенстве голосов, решающим является

председателя Совета профилактики.
■: пения Совета профилактики носят рекомендательный характер.
^формация о принятых решениях, предложениях, рекомендациях Совета
_<тики доводится до сведения органов местного самоуправления поселения,
ходимости иных органов и граждан.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
ектики возлагается на администрацию сельского поселения.
- 0. Общественный совет может быть упразднен постановлением

. т?ации поселения.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Совета профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

сельского поселения сумона Иштии-Хем
____________________ М.Б. Кунгаа

«01» мая 2019г.

Комплексный план мероприятий Совета профилактики
правонарушений и безнадзорности правонарушений

несовершеннолетних сельского поселения сумона Иштии-Хем
на 2019 год

Планируемое мероприятие Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

Отметка об
исполнении

Совета

работе по
семейного

социального
общественными

состоящих на
КДНиЗП и по

среди незанятой
находящихся на

______________________ 1. Организационные мероприятия
Ьшедение заседаний
gi гдлактики_______
К : отрени е на заседаниях
й_:профилактических вопросов:

состоянии подростковой
Вттности, правонарушений и
клдтзорности на территории сумона;

: проводимой
В д преждению

нгоиодучия и
- ства детей

пг Ьиизациями;
• теооте Совета профилактики МБОУ

О с. Иштии-Хем;
работе СДК с. Иштии-Хем по

- тлизации внеурочной деятельности
вк вершенно летних,

-ах ВШУ, ИДИ,
- г-тизации досуга

I но дежи и семей,
■г дидактических учетах;

о запрете реализации
сг“тосодержащих напитков на
■ррйтории сумона;

' организации летнего отдыха и
_■ -гости несовершеннолетних на

территории сумона;
- : подготовке к проведению акции
■Г г моги собраться в школу!» к началу
■: эого 2017-2018 учебного года;
- ’б исполнении ФЗ№120 «Об основах
сггтемы профилактики безнадзорности

правонарушений
^совершеннолетних» субъектами

: - : дидактики за 9 месяцев 2017 года;
О проводимой работе по

: тещтфеждению женского алкоголизма
з. территории сумона;

I проводимой работе Совета отцов на
.тритории сумона по профилактике

~тзвонарушений и преступности среди

Ежемесячно Кунгаа М.Б.
Содунам Н.А.

Февраль Чаш К.К.

Март Куске В.Т.
Кенден Ч.В.

Апрель

май

Дадар-оол Г.К.

Донгак А.М.

Июнь
Содунам Н.А.

Июль Дадар-оол Ч.А.
Кыргыс К.А.

Август Содунам Н.А.

сентябрь Содунам Н.А.
Кенден Ч.В.

октябрь

Даваа А. А.
Чаш К.К.
Чамыян У.К.,
Тюлюш Н.Л.

ноябрь Кунгаа М.Б.
Участковый упо

&3
1 зершеннолетних и молодежи;
Об итогах деятельности Совета
килактики за 2017 год и
рождение плана работы на 2018 год

декабрь

i ведение служебных расследований
внеочередных заседаний по

к нению причин и условий,
юбствующих совершению
■ нарушений, преступлений
г. зершеннолетними и в отношении

к: вершеннолетних

По мере
надобности

Кунгаа М.Б.
Содунам Н.А.

временное предоставление
изок-информаций о проделанной

субъектов профилактики,
с згтвенных организаций в Совет
к илактики сумона

Ежекварталь
но до 27
числа

Дадар-оол Ч.А.
Донгак А.М.
Куске В.Т.
Чаш К.К.

: временное предоставление
из ок-информаций о проделанной

те Совета профилактики в КДНиЗП
1 т-Хемского кожууна

Ежекварталь
но до 1
числа

Содунам Н.А.

2. План мероприятий МБОУ СОШ с. Иштии-Хем

3. План мероприятий СДК с. Иштии-Хем

4. План мероприятий ФАП

5. План мероприятий Совета отцов

6. План мероприятий Союза женщин

7. Совместная работа субъектов п]эофилактики